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MASOFAVIY TA’LIMNING 
OXIRGI BЕSH YIL 

DAVRIDAGI RIVOJLANISH 
BOSQICHLARINING TAHLILI

Musamedova Kamola Abdulxaqovna
Toshkent davlat transport universiteti

“Radioelektron qurilmalar va tizimlar” kafedrasi
erkin tadqiqotchisi

Ibragimova Ozoda Abdulxakovna
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Annotatsiya: Ushbu ilmiy maqolada masofaviy ta’limning rivojlanish bosqichlari uchta mamlakat misolida tahlil qilingan 
bo‘lib, unda temir yo‘l sohasi xodimlari uchun masofaviy ta’limda pedagogik modellarni qo‘llash imkoniyatlari yoritilgan. 
Shuningdek, personallar malakasini oshirish maqsadida masofaviy ta’limni tashkil etish modeli ishlab chiqilgan hamda 
o‘qitish kompetensiyasini rivojlantirish uchun yaratilgan shart-sharoitlarning samaradorligi tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: masofaviy ta’lim, elektron modul, temir yo‘l, aloqa tarmog‘i, kompetensiya, samaradorlik, me’yoriy-huquqiy 
hujjatlar.
Abstract: This scientific article presents an analysis of the stages of development of distance education using the example 
of three countries. The study examines the possibilities of applying pedagogical models in distance learning for railway 
sector employees. In order to improve staff qualifications, a model for organizing distance learning was developed, and 
the effectiveness of the conditions created for enhancing pedagogical competence was analyzed.

Key words: distance learning, electronic module, railway, communication network, competence, efficiency, regulatory 
documents.
Аннотация: В данной научной статье представлен анализ этапов развития дистанционного образования на при-
мере трех государств. В работе рассматриваются возможности использования педагогических моделей в дистан-
ционном обучении сотрудников железнодорожного сектора. В целях повышения квалификации кадров была раз-
работана модель организации дистанционного обучения, в которой представлен анализ эффективности условий 
для развития педагогической компетентности.

Ключевые слова: дистанционное обучение, электронный модуль, железная дорога, коммуникационная сеть, 
компетентность, эффективность, нормативно-правовые документы.

KIRISH
Ilgari ta’lim bilim va axborot jarayonlarini takomillashtirishga qaratilgan bo‘lsa, bugungi ta’lim texnologik 

taraqqiyotga, shaxsni rivojlantirishga hamda ta’lim jarayoniga yangi pedagogik texnologiyalarni joriy etishga 
yo‘naltirilgan. O‘qituvchi o‘z ishini samarali bajarishi uchun “yangilik”, “pedagogik innovatsiyalar” tushunchalari 
haqida erkin va to‘liq fikr yurita olishi zarur. Temir yo‘l xodimlarining malakasini oshirishda masofaviy ta’lim 
shakli qulay va iqtisodiy jihatdan samarali bo‘lib, masofaviy elektron modul platformasi barcha ma’lumotlarni 
qo‘l uyali telefon, smartfon va planshetlar orqali istalgan vaqtda hamda istalgan vaziyatda o‘qish imkoniyatini 
yaratadi [1, 2].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Oxirgi 5 yilda masofaviy ta’lim AQSHda to‘liq raqamli ekotizimga aylandi, Rossiyada milliy platformalar 

va universitetlar orqali kengaydi, O‘zbekistonda esa pandemiyadan keyin qonunchilik islohotlari va “Digital 
Uzbekistan-2030” strategiyasi asosida tizimli rivojlanish yo‘liga qo‘yildi [3-8]. AQSHda masofaviy ta’lim (2019-
2024) yillarda COVID-19 ta’siri ostida jadal rivojlanib, pandemiya davrida onlayn kurslar va platformalar (Zoom, 
Canvas, Blackboard) ommaviy qo‘llanildi. Oliy ta’limda o‘sish: IPEDS ma’lumotlariga ko‘ra, onlayn ta’limga 
yozilgan talabalar soni yildan-yilga oshib bordi va ayrim universitetlarda talabalarning 50% dan ortig‘i maso-
faviy formatda tahsil oldi. EdTech integratsiyasi natijasida AQSHda AI, learning analytics va adaptive learning 
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texnologiyalari keng joriy etildi. Hozirda masofaviy ta’lim “alternativ” emas, balki asosiy ta’lim yo‘nalishi sifatida 
qabul qilinmoqda. Rossiyada masofaviy ta’lim (2019-2024) yillarda milliy platforma – “Rossiyskaya natsional-
naya platforma otkritogo obucheniya” orqali onlayn kurslar ommalashdi.

Pandemiyadan keyingi bosqichda universitetlar Moodle, OpenEdu va mahalliy platformalardan foydalanib, 
gibrid modellarga o‘tdi. Qonunchilik va standartlar nuqtayi nazaridan masofaviy ta’lim davlat ta’lim standart-
lariga kiritildi hamda diplom berish jarayonida onlayn kurslar teng huquqli hisoblanadi. Shu bilan birga, internet 
infratuzilmasining yetarli darajada rivojlanmaganligi va ayrim hududlarda texnik imkoniyatlarning cheklangan-
ligi rivojlanish sur’atlarini sekinlashtirdi. O‘zbekistonda masofaviy ta’lim (2019-2024) yillarda COVID-19 ta’siri 
tufayli pandemiya davrida universitetlar Moodle, Google Classroom va Zoom platformalari orqali masofaviy 
o‘qitishga majburiy o‘tdi. Qonunchilik islohotlari doirasida 2020 yilda “Ta’lim to‘g‘risida”gi qonunga masofaviy 
ta’lim shakllari kiritildi. Strategik yo‘nalish sifatida “Digital Uzbekistan-2030” dasturi orqali raqamli infratuzilma 
hamda onlayn ta’lim platformalarini rivojlantirish chora-tadbirlari amalga oshirilmoqda.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Talabalar va o‘qituvchilar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, masofaviy ta’lim keng imkoniyatlar yaratishi bilan 

birga motivatsiya va resurslarga bog‘liq muayyan muammolarni ham keltirib chiqargan. AQSHda masofaviy 
ta’lim yetakchi va innovatsion bosqichga o‘tgan bo‘lsa, Rossiyada davlat platformalari orqali tizimli rivojlanish 
kuzatilgan, O‘zbekistonda esa pandemiyadan keyin qonunchilik islohotlari va strategik dasturlar asosida yangi 
bosqichga kirilgan.

Yuqorida keltirilgan mamlakatlardagi pedagogik modellar hamda kompetensiyani baholash usullarining 
qiyosiy tahlili shuni ko‘rsatadiki, AQSHda masofaviy ta’limda HyFlex va ishtirokchi modellar ustuvor yo‘nalish 
hisoblanib, kompetensiyani baholashda learning analytics va portfolio usullari qo‘llaniladi.

Rossiyada simulyatsiya va modellashtirishga asoslangan pedagogik modellar rivojlanib, kompetensiyani 
baholashda elektron testlar hamda ish beruvchi fikri integratsiya qilingan.

O‘zbekistonda esa kompetensiyaga yo‘naltirilgan va innovatsion pedagogik modellar joriy etilmoqda, 
baholash usullari asosan blended format, test va amaliyotga yo‘naltirilgan topshiriqlarga tayanadi.

1-jadval: AQSHda pedagogik modellar va kompetensiya baholash
Mamlakat Asosiy bosqichlar Afzalliklar Muammolar

AQSH Pandemiyadan keyin to‘liq 
raqamli ekotizim

AI va EdTech integratsiyasi, ommaviy 
onlayn kurslar

Talabalarda ijtimoiy 
izolyatsiya

Rossiya Milliy platforma va gibrid 
modellar

Davlat standartlariga kiritilgan, 
universitetlar keng qo‘llaydi

Infratuzilma cheklangan 
hududlarda qiyinchilik

O‘zbekiston Qonunchilik islohotlari va 
“Digital Uzbekistan- 2030”

Raqamli infratuzilma rivojlanishi, yangi 
imkoniyatlar

Motivatsiya va resurs 
muammolari

Pedagogik modellar:
1.	 HyFlex (gibrid-fleksibl) – talabalar sinfda yoki onlayn ishtirok etishi mumkin.
2.	 Remote va Hybrid modellar – sinxron (Zoom, Teams) va asinxron (Moodle, Canvas) formatlar integratsi-

yasi.
3.	 Ishtirokchi modellar – talabalarni faol ishtirokchi sifatida ko‘rish, diskussiya va kollaborativ ishga urg‘u 

beriladi.
Kompetensiya baholash:

1.	 Learning analytics – talabalarning onlayn faoliyatini avtomatik tahlil qilish.
2.	 Portfolio va proyekt asosida baholash.
3.	 Peer-assessment (talabalar o‘zaro baholashi).

TAHLIL VA NATIJALAR
Rossiyada pedagogik modellar va kompetensiya baholash

Pedagogik modellar:
1.	 Simulyatsiya va modellashtirishga asoslangan elektron o‘quv muhitlari.

2.	 Interaktiv e-learning modellari (muloqot, fikr-mulohaza, onlayn seminarlar).
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Kompetensiya baholash:
1.	 Elektron testlar va onlayn imtihonlar.

2.	 Portfolio va ish beruvchi fikrini integratsiya qilish.

3.	 Simulyatsiya asosida amaliy kompetensiyalarni baholash.

O‘zbekistonda pedagogik modellar va kompetensiya baholash.

Pedagogik modellar: an’anaviy (traditsion) modellardan kompetensiyaga yo‘naltirilgan modellarga o‘tish.

Innovatsion pedagogik yondashuvlar: aktiv o‘qitish, raqamli pedagogika, blended learning.

Kompetensiya baholash:
1.	 Testlar va onlayn imtihonlar.

2.	 Amaliyotga yo‘naltirilgan topshiriqlar va keyslar.

3.	 Blended formatda baholash – oflayn va onlayn natijalarni birlashtirish.

2-jadval: Blended formatda baholash
Mamlakat Pedagogik modellar Kompetensiya baholash usullari

AQSH HyFlex, Hybrid, Remote, ishtirokchi modellar Learning analytics, portfolio, peer-
assessment

Rossiya Simulyatsiya va modellashtirish, interaktiv 
ye-learning Elektron testlar, portfolio, ish beruvchi fikri

O‘zbekiston Kompetensiyaga yo‘naltirilgan, blended learning, 
raqamli pedagogika

Testlar, amaliyot topshiriqlari, blendid 
baholash

AQSHda innovatsion texnologiyalar va learning analytics yetakchi hisoblanadi, Rossiyada simulyatsiya 
va ish beruvchi fikriga asoslangan baholash tizimi kuchli, O‘zbekistonda esa kompetensiyaga yo‘naltirilgan va 
blended learning asosida rivojlanish jarayoni ketmoqda. Temir yo‘l sohasi xodimlari uchun masofaviy ta’limda 
pedagogik modellarni qo‘llash imkoniyatlari keng bo‘lib, bunday ta’lim nafaqat nazariy bilim berish, balki amaliy 
kompetensiyalarni rivojlantirishni ham ta’minlashi lozim. AQSH, Rossiya va O‘zbekistondagi modellarni qiyosiy 
tahlil qilish orqali ularni temir yo‘l sohasiga qo‘llash imkoniyatlarini ko‘rib chiqish mumkin. AQSH modellari 
(HyFlex, learning analytics, portfolio) temir yo‘l xodimlariga ish jadvaliga mos ravishda oflayn yoki onlayn ishtirok 
etish imkonini beradi. HyFlex modeli ish jarayonidan uzilmagan holda o‘qishni ta’minlaydi. Learning analytics 
orqali xodimlarning simulyatsiyalardagi harakatlari hamda onlayn mashg‘ulotlardagi faoliyati avtomatik tarzda 
tahlil qilinishi mumkin. Portfolio asosida baholashda mashinist, dispetcher yoki texnik xodimlar o‘z amaliyot 
topshiriqlari va trenajyor natijalarini elektron portfolio orqali taqdim etadi. Rossiya modellari (simulyatsiya, 
modellashtirish, ish beruvchi fikri) temir yo‘l sohasi uchun ayniqsa mos keladi. Poyezd harakatini boshqarish, 
avariya holatlarini mashq qilish, signalizatsiya tizimini o‘rganish simulyatsiya va modellashtirish asosida sama-
rali tashkil etiladi. Elektron testlar bilan bir qatorda amaliyot simulyatsiyalari kompetensiyalarni baholashda 
ishonchli usul hisoblanadi. Ish beruvchi fikrini integratsiya qilish orqali xodimlarning kompetensiyasi faqat test 
natijalari bilan emas, balki ish jarayonidagi samaradorlik asosida ham baholanadi.

O‘zbekiston modellari (kompetensiyaga yo‘naltirilgan, blended learning) asosida ta’limni tashkil etishda 
nazariy bilimlar onlayn shaklda, amaliy mashg‘ulotlar esa depo va trenajyorlarda o‘tkazilishi mumkin. Testlar 
va keys topshiriqlari temir yo‘l xodimlari uchun xavfsizlik qoidalari, texnik xizmat ko‘rsatish hamda favqulodda 
holatlarda to‘g‘ri harakat qilish ko‘nikmalarini baholashda samarali hisoblanadi. “Digital Uzbekistan - 2030” 
dasturi doirasida raqamli infratuzilmaning rivojlanishi masofaviy ta’limni temir yo‘l sohasiga keng tatbiq etish 
imkoniyatlarini yanada oshiradi.

3-jadval: Solishtirma jadval
Mamlakat modeli Temiryo‘l sohasiga qo‘llash Afzalliklar Cheklovlar

AQSH (HyFlex, analytics) Onlayn/oflayn gibrid, avtomatik 
tahlil

Individual trayektoriya, 
portfolio

Infratuzilma va AI talab 
qiladi

Rossiya (simulyatsiya, 
ish beruvchi fikri)

Simulyatsiya orqali amaliy 
mashq Real ish jarayoniga yaqin Qimmat trenajyorlar va 

texnik resurslar
O‘zbekiston (blended, 
kompetensiya)

Onlayn nazariya + oflayn 
amaliyot

Qonunchilik va strategiya 
bilan qo‘llab-quvvatlangan

Motivatsiya va resurs 
muammolari
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XULOSA VA TAKLIFLAR
AQSH modellari temir yo‘l xodimlari uchun individual ta’lim trayektoriyalari va avtomatik tahlil imkoniyat-

larini ochadi. Rossiya modellari esa eng amaliy hisoblanib, simulyatsiya va modellashtirish orqali xavfsizlik 
hamda texnik kompetensiyalarni rivojlantirishga xizmat qiladi. O‘zbekiston modellari esa blended learning 
orqali bosqichma-bosqich joriy etilishi mumkin bo‘lib, amaldagi qonunchilik va strategiyalar mazkur jarayonni 
qo‘llab-quvvatlaydi. Demak, temir yo‘l sohasi uchun Rossiyaning simulyatsiya modellari va AQSHning learning 
analytics usullarini birlashtirish, ularni O‘zbekistonda mavjud blended learning infratuzilmasi bilan integratsiya 
qilish eng samarali yo‘l sifatida baholanadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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